cessiise fratribus milllio de Templo Salomonis villam meam quam tenui do Hoberto

flllo WiHdmi, que est do feudo comltis de Ferrer», scllieot SpcrcshoH", quam llenri-

cus Ho&e els prius donavit. liane itaque villnm volo et precipio ut suprndictl frnlrcs

Tcmpllin twrpctUBin elemosinam teno.intct habcatilet potsideanl cum omnibus per-
linenliis suit.liberam ctquictam ab omnibus cxacltonibua et consupludinibus. llujus
namqucdonnlioniscl concessionis sunt lestes Tliomn» (b), prior sancli Dartliolomci,

Petrus «ubprlor, Simon segrestanus et Bcrer.gerus.

CCCLXX1V [c. n45.)

Cople du «m» ». Oxford. Bodlelan, ms. Wood (empt »o), fol. 78.

CoïuintMTtO.

[CJunti» etc. Roberlus. filius Willelmi, salutem. Notum ait vobls me coneassisse et

carta mea confirmasso iltam donationem quam Nigellutdo Vnlle Rollll dédit fratribus

tnlHlle Templi Salomonis. «clllcel villam de Spcresholf quam de me lenuil et est de

feudo comitis comitli de Ferrer», in perpetuant elemosinatn. Eapropter volo et preci-

pio ulipsi supradictl fraires supradictam clcinosinam, cum omnibus pcrllnenciis auls.

habeant et teneant et p*issldcanl libéra ,n et quietam ab omnl scculari eiaclionc et

consueludlncsicut libérant cicmoslnam. Mils lestibus prloro Thotna de sancto Bar-
tholomeo et ceteri qui in prescripla carta.

(n) Guillaume U'AIblgnjf, créé comte UArundel ou deChlcb«ter c. novembre 1 1 Ji t 1 a octo-
bre 1176. (6) TheiiiM, prieur de Siint-BarîMIemy. ptrittt en »i46.
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CCCLXXV [c. ii45-ii5i.]

Orlg. « scellé d'un sceau où parolsl un homme a cheval tenant d'une main l'ejpèe nue. de

l'autre un escuuon sans armoiries ». jadis au» Archives de S'-Bertta.

Publié p. A. Du Chesne, Hisi. génial. des Haltan* de Gaina.. Paris, i63i, Infol., Preuves,

pp. g3-g4 (Du Chesne donne une reproduction gravée du sceau).

Analysé D. Haigneré. Les chartes de Saint·Bertin, d'après 1. copte de l'original, dans te

Grand Carlalaire, 1. 1, n* 191, p. 380.

Ego, ErnolduB, Dei gratia cornes Gisnensis Notum facio quoniam pro anima

mea. ecclesie beati Pertini conccsserim, ut quoliensctimquecujuslibcl utilitatia gra-
tia in Angliam inelterc decrcverit, misM ejus ab omni Iravcrso in comitatu Gisnensi

iibcri pcrtranscant. Hoc igitur lum pro smorc Dci, twm precibus domni Leonii,

abbatis ejusdem loci, et hortatu domini Ostonls de S.nclo Audomaro, annui.

Testes Ernoldu», cornes Gisnensis, frater Oslo de Sancto Audomaro, Waltcrus (a),
castelianus do Sancto Audomaro, Ernoldus, doniinua de Arda. Simon, fralersjus,
Guido de Etembona

CCCLXXVI [c. i»45-!iS4.)

Copie du *m* s. Oxford Bodlelin. Ml. Wood (empt. 10), Col. 78.

COHFinMATtO.

|R]obcrtus (6), cornes de Ferrers, omnibus etc. salutcm. Notum facto omnibus tam

lirosciililms quam etc., me concessiase terram Finchi de Sperisholl' Dco > »ancto Marie

et inililllnis de Templo Salotnonis, quam llcnricus Iloso ois dederat. Et volo ut cam

Icncant, ex conccsolone inca, in rktnosinnni soliilam et quidam et liberam ab omni-

bus exnccionibua et consucliulinibug. llujus concessionis «uni lestes Hugo do Fer-

rers, Anketillus dopifer. Had(ulplnis) de Scllla, Ganfridus do Canlz, Ptiganus clericus

de Cesterteld'ct aliis.

CCCLXXVI1 {c. 1 i45-i 155.)

Copie du xni* ». Oxford Uodlclan, Ms. Wood (empt. 10). fol. "}9.

COWIRMAÏIO HltOlS DE BADEM.

Stephanus tc\ Angl(le),cplscopo Sarcb(urlensi) etc.. salutem. Scia Us quodeoncedo
ctcondrnio Illatn donationcm quam cornes Roberlusde Ferrarlls fecll Dco cl fra tribu»
de Templo tenisalcin do terra Finko do Speresholt'. Quare volo et precipio quod bene

et in pacc et libero et quloto in porpetuum IHam teneant et habcant ab omnl secutari

exacllonc, sicut tencnl allas tenuras suas. Tcslibus Roberlo de Ver el H(icardo) de

Lucy, apud Oion(efordian).)

(a) Gautier, cbnlctaln de SaUil-Omer u45-n0of |)rliw*(I«O«HI^? M71. (6) Robert H,

romte de r'errars, n3gff uOa.

MO OABTVLAJIIKDO Ttwnx

CCCULXVIII [c. n*,5-u66.]

Copie da ZII1"a. C~xfoed hodld4in. Mi. Wood (empl. 10), roi. 99.

[llnnomlrwiPatri» et Filit et Spiritua aancti amen. Notum «itomnibusetc., quod ego
Odo de Tolont dedi Deo et sancte Marie et fratribua militie Templi Satomonia et lit-
terl» raeis sigillatis corroboravi acilicet terram de Hen»intona, pro salute anime mee
et omnium predecessorum meorum. Quare volo ut predictam terram in perpetuam
elenxainam prescripli fralres potsideant et teneant solam, liberam et quietam ab
omnibua contuetudinlbus. Hujus donationis «unt testes Walterus de Baylleol qui
est testis at dator ejuidem terre. Walterus Chandel et Eustachius de Chaun.

CCÇLXXIX [c.1145-1166.]

Copte du mr* t. Oxford BodleUn. Mi. Wood (empt. 10). fol. 74*

Cakta Reomaldi db saucto Walbmco DB quatuo» libratis iuddjtus.

{RJcginaidu» de sancto Walerico omnibus etc.. snlulem. In divine cloquencie pagina
esse acriptum sancteecclesle iloclorcs nobis refcmnl reddileque runt Cesaris Cetari,
et que sunt lki Deo. Hac igitur auctorilate ewangelica ego Rcginaldus compulsu».
univerai» sancte eccleale Hdelibus, tam futuris quam presenli vita fruentibus, patens
atque certum facio me dedisse et concessisse in perpetuam olemosinam Deo et beate
Marie et militibu» Templi Salomonis confratribus, partem quamdam meorum Icm-

porallum bonorum.videllcet quatuor libratas redditus
inïarenteford'.utcgo meique

predecessow» omnesque mei amici ln future secuto amumum bonum et indeficiens

adipisci mereamur. Et item prédictif milltibusconcedo et conlirmo donum de llemes.
tendona quod facit eis Odo de Talent Volo iinque et conccdo ut prefali milites
meum donum prenominalum et donum predicti Odonis pcrpetualiter in clemosina
habeant et tcucanl, libere et quiète et absolute ab omnibus secularibus consueludini-
bu», siculi ego carta mea conflrmo. Teste Jlugone de tiello Hanio.

CcrLXXX |c. 1146-1178.)

Original j»dl» welté Lyon, Arch. dép., fonds de Malin, comiunndertc de Lormeteaui,
chtp. tu, n> 1.

Notum sit omnibus homiuibua la m fuluris quam preeentibus, quod Ragfnaudus,
pHnccs Graciaci, paupertati domuR sanctl Templi de Jérusalem ejusdem terre dcfçn-
sioni providens, dédit et concessit, pro remedio anime sue et suorum parentum, in
molendinis novis, annuatim un" sextarios do frtimcnto et vin'» de moduroncha et sx"
solides in pasquerio. Sed Raginaudus, suua nepos, succedena ci in licredilale, videns
hoc donum lam sibi quam suis ireredibus proficere, signosui sigilliconflrniavit. Hoc
eliam donum intègre concessit Petrui suus filius, cujus precepto Istn carta fuit com-

poslla et su» sigilli munlmine roboratn. Conslituerunt etfam Inter se predlclus Ragi-
naudtia et l'etrus suus Ollus, quod predicti fralres suam elemoainam reciperent ln

molendinis, a feslo oniniun» sanctorui» itiântcâ qulcquld eslcrit, donec habcant
suum modium et ln pasquerio »»" eulidos. Concesjfirunl etiatn prediclis fralribus
qtiod.ln cailto Gradncl. eorum fsmulaseîsctinmnniïBbomnisçwicbcuria!}. Huju»
rel trstes «uni Mauglunus prior, Marlinua do Vosllno canonicus, maglstcr Hagintu-
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due, Hugode S»ncto Hilario. Amerkus Cigonellus, Giroudus prepoillus, lofatnnes de

Sancto Hilario. Concessit otiatn eis dominus Raginaudus in nemore de Curi» quicquid
ad usum eorum fuerit necessarium. iji Hoc est sfguum domini Raginaudi. |J< Hoc

est «ignum Pétri fllii ejus.

CCCLXXXI n46. (1" janvler-âi décembre).

Copie» du iv* ». Lisbonne, Arch. da Terre drtembo.dnn AIV&VUs34. M. cun; du l'II" 1.

ibidem, Bibliot. Nicton., ms. 736, fol. ccicvi.

ln nomine sancte et fndividue Trlnltali», Patris et Filii et Spirilus sancti amrn.

Notum ait omnibus hominibus, qui hanc, kartam legerint vol légère audierint, quod

Priagius (a). Dracarensis archtepiscopus, quamdam domum videlicet liibitaculnni